
EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDA 
LĪDZFINANSĒJUMA PIESAISTES IESPĒJA 

LIMBAŽU PILSĒTAS IELU ATJAUNOŠANAI



ERAF līdzfinansējuma piesaistes 
kārtību nosaka

10.11.2015. Ministru kabineta noteikumi Nr. 645

Darbības programmas "Izaugsme un 
nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 
"Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 
attīstības programmām" īstenošanas noteikumi



Atbalstāmās darbības

Investīcijas paredzētas rūpniecisko teritoriju un citu uzņēmējdarbībai
plānoto vai izmantoto degradēto teritoriju atjaunošanai, lai šīs teritorijas
pielāgotu jaunu uzņēmumu izvietošanai vai esošo paplašināšanai un
sekmētu nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti pašvaldībās saskaņā ar
pašvaldības attīstības programmā noteikto:

• degradētās teritorijas potenciāla attīstīšanai nepieciešamo industriālo 
pieslēgumu ierīkošana un to saistītās jaudas palielināšana;

• ceļu satiksmei paredzētās infrastruktūras attīstīšana;
• komercdarbības mērķiem paredzēto ēku un to infrastruktūras attīstīšana 

degradētajā teritorijā;
• revitalizācijai vai attīstīšanai paredzētās degradētās teritorijas 

labiekārtošana.

Tiek atbalstītas investīcijas publiskajā infrastruktūrā, kas ir publiskas
personas, sadales sistēmas operatora vai sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja
īpašumā vai turējumā.



Izmaksu attiecināmības nosacījumi

Atbilstoši publiskajā infrastruktūrā ieguldītā ERAF apjomam no 
infrastruktūras labumu gūstošiem komersantiem teritorijā, kas ir atjaunota 
vai kuru plānots atjaunot projekta ietvaros, jānodrošina projekta iznākuma 
rādītāji:

• jaunas darba vietas; 
(1 darba vieta par katriem 41 000 ERAF EUR, kas ieguldīti publiskajā 
infrastruktūrā)

• nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un 
pamatlīdzekļos.
(1:1 atbilstoši publiskajā infrastruktūrā ieguldītajam ERAF finansējumam)

Piemēram, ja infrastruktūrā ieguldītais ERAF finansējums ir 400 000 EUR, tad 
komersantiem jānodrošina investīcijas 400 000 EUR + vēl jārada 10 jaunas 
darba vietas.

Iznākuma rādītāji jārada divu kalendāra gadu laikā pirms projekta 
iesnieguma iesniegšanas un ne vēlāk kā trešajā kalendāra gadā pēc projekta 
noslēguma maksājuma veikšanas, nepārsniedzot termiņu līdz 31.12.2023. 



Ražošanas un noliktavu apbūves 
teritorija



Pārbūvēt plānotās ielas Limbažu 
pilsētā projekta ietvaros


